



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2339.2017

Kraków,

22 MAR. 2017

**Pan
Włodzimierz Pietrus
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wniosków o ustalenie warunków zabudowy, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 1 marca 2017 r., w załączniku przekazuję w formie tabelarycznej wykaz wniosków o ustalenie warunków zabudowy złożonych w okresie od 1 stycznia do 1 marca 2017 r.

Odnosząc się natomiast do kwestii udostępnienia kserokopii wniosków o ustalenie warunków zabudowy uprzejmie informuję, iż wnioski takie nie są dokumentami urzędowymi, dlatego nie podlegają udostępnieniu w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. *o dostępie do informacji publicznej* (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2058 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 4a ww. ustawy, udostępnieniu podlega informacja publiczna, w szczególności danych publicznych, w tym treść i postać dokumentów urzędowych. Dokumentem urzędowym w rozumieniu ustawy o dostępie do informacji publicznej jest treść oświadczenia woli lub wiedzy, utrwalona i podpisana w dowolnej formie przez funkcjonariusza publicznego w rozumieniu przepisów Kodeksu karnego, w ramach jego kompetencji, skierowana do innego podmiotu lub złożona do akt sprawy. Stwierdzić zatem należy, iż przymiot informacji publicznej posiadają dokumenty urzędowe organu (będące dowodem tego, co w nich urzędowo stwierdzono, zatwierdzono lub podano), wytworzone w ramach realizacji powierzonych mu zadań, a więc dokumenty powstałe w związku z prowadzeniem konkretnych spraw. Natomiast przymiot informacji publicznej nie posiadają dokumenty prywatne, które podmiot prywatny kieruje do organu administracji publicznej. W rozumieniu ustawy o dostępie do informacji publicznej dokumenty prywatne nie stanowią informacji publicznej (por. wyrok NSA z dnia 11.05.2006 r., II OSK 812/05, wyrok WSA w Gdańsku z dnia 20.05.2015 r., sygn. akt II SAB/Gd 50/15).

Wniosek prywatnego wnioskodawcy stanowi jedynie pismo, które obliguje organ do podjęcia działań w celu załatwienia sprawy stanowiącej jego przedmiot. Nie można go bowiem traktować jako aktu administracyjnego lub innego rozstrzygnięcia organu. Nie jest ono także dokumentem urzędowym w rozumieniu ustawy, a zatem takim, którego treść oświadczenia woli lub wiedzy została utrwalona i podpisana w dowolnej formie przez funkcjonariusza publicznego oraz skierowana do innego podmiotu lub złożona do akt sprawy.

Mając na uwadze powyższe, przekazanie kserokopii wniosków o ustalenie warunków zabudowy wymienionych w załączonej tabeli nie jest możliwe.

Jednocześnie informuję, że Wydział Architektury i Urbanistyki UMK prowadzi rejestr wniosków o ustalenie warunków zabudowy i rejestr wydanych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy, natomiast nie jest prowadzony odrębny rejestr postępowań w toku w przedmiocie ustalenia warunków zabudowy.

Na podstawie polecenia służbowego nr 20/04 Dyrektora Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK z dnia 7 lipca 2004 r. w sprawie zobowiązania kierowników do sporządzania i przedstawiania Dyrektorowi zestawień określonych w Poleceniu, w tym stanu (liczby) spraw/wniosków w toku o ustalenie WZiT (WZ i ULICP) narastająco na koniec miesiąca informuję, iż zgodnie z miesięcznym ilościowym zestawieniem na 28 lutego 2017 r. w Wydziale Architektury i Urbanistyki UMK prowadzonych było 1937 postępowań w sprawie ustalenia warunków zabudowy.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Trzmiel
Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat + załącznik w wersji elektronicznej
2. Wydział Architektury i Urbanistyki
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa